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UCHWALA Nr .........
RADYMIEJSKIEJwI,ODZT

z dnia
w sprawie skargi p.

na dzialania Dyrektora zarz}du Drrig i rransportu w Lodzi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dniaS marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym
(Dz' U' z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 S 3 orazart. 23g $ Iustawy z dnia 14 czetwca 1960 r. - Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U , z 2023 r.poz.775 i 803), Rada Miejskaw Lod,zi

uchwala, co nastgpuje:

$ 1.1. Skargg p.
wLodziuznaje sig za bezzasadnq.

na dzialania Dyrektora Zarzqdu Dr6g i Transporlu

2' Skarga jest bezzasadna z ptzyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej
uchwaly, kt6re stanowi jej integraln4 czEkc.

$ 2' Zobowiqzuje sig Przewodniczqcego Rady Miejskiej w tr-odzi d,o przekazania
Skarzqcemu niniej szej uchwaly wraz z uzasadnieniem.

g 3. Uchwala wchodzi w Lycie z dniem podjgcia.

Przewodnicz1cy
Rady Miejskiej w l,odzi
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Zalqcznik

do uchwaly Nr
Rady Miejskiej w Lodzi
z dnia

UZASADNIENIE

W dniu 2i \l/rzesnia 2023 r. do Rady Miejskiej w tr-odzi zostala zlo1ona skarga
na dziaiania DyrektoraZarzqdu Drog i Transportu w tr-odzi. Skarga dotyczy przebudowy ulicy
Harcerskiej. Skarzqcy zarztrca Dyrektorowi Zarzqdu Dr6g i Transportu dokonanie zlej analizy
wlasnoSci dzialek i zaakceptowanie plzebudowy drogi znaruszeniem wlasnoSci prywatnej.

Na podstawie art. 237 5 3 Kodeksu postgpowania administracyjnego, Rada Miejska
w tr-odzi zawiadamia o nastEpui4cym sposobie zalatwieniaskargi.

W zwiqzku z planowan4 przebudow4 fragmentu ul. Harcerskiej na odcinku od ul. Brackiej
do l4cznika z ul. Libelta, konieczn? dla realizacji inwestycji niedrogowej polegaj4cej
na budowie zespolu budynk6w z lokalami rnieszkalnymi wraz z zagospodarowaniem terenu
iniezbgdn4 infi'astruktury vzy ul. Harcerskiej 8/10, w dniu l7 grudnia 2021 r. pomigdzy
Miastem I-6dL - zatzqdem Dr6g i Transportem a Inwestorem ww. prac zostalo zawafte
porozumienie ola'eSlaj4ce wstgpne zasady wsp6lpracy stron. Zgodnie z nim Inwestor
zobowiqzal sig do zrealizowania calej inwestycji drogowej na koszt wlasny. przedmiotowe
porozumienie obejmuje wyi4cznie dziatki miejskie o uzytku drogowym, tj. dzialki nr: 20212
i 161128 w obrgbie B-50' Nalezy jednak zaznaczyc, ze projektant prac, dziatajqcy na zlecenie
lnwestora, zaplanowal realizacjg czEsci robot (remont czgsci chodnika) tak1e nafragmencie
dzialki nr 201/2 w obrgbie B-50, ktora jest wlasnoSci4 Sp6ldzielni Mieszkaniowej ,,Doly
Marysiriska" oraz os6b prywatnych. w zwiqzkuz istniejEcym zagospodarowaniem terenu oraz
ograniczeniami terenowymi (wqski pas drogowy ul. Harcerskiej) projektant zwr6cil
sig do wsp6lwtaScicieli dzialki nr 20112 w obrgbie B-50 z proSb4 o wyrazen ie zgody
na prowadzenie robot budowlanych na ww. terenie w celu przebudowy istniej4cego chodnika.
Ponadto poinlbrmowal, Ze,,zakres przebudowl,wanego chodnika nie bgdzie wykraczal poza
stan istniej4cy, a caikowita powierzchnia przebudowy na dzialce 2Oll2wynosi 36 m2,, .Nale2y
zaznaczy', ze projektant przebudowy fi'agmentu ul. Harcerskiej na odcinku od ul. Brackiej
do l4cznika z ul. Libelta dziala na zlecenie lnwestora inwestycji niedrogowej, a nie Zarz4du
Dr6g i Transportu. Chc4c zapewnii wtaSciw4 estetykg i komfort korzystania z chodnika
znajduj4cego sig na ul. Harcerskiej, kt6ry przezkolejne lata ma sluzycwszystkim okolicznym
mieszkaricom, w tym takze osobom z niepelnosprawnoSciami, projektant przyjql,2e zasadne
bytoby wykonanie prac takze na czEsci dzialki nalezqcej do Sp6ldzielni Mieszkaniowej
wlascicieli prywatnych. zarowno prywatni wlasciciele dzialek, jak i Spoidzielnia
Mieszkaniowa ,,Doly - Marysihska" nie wyrazili zgody na remont fragmentu chodnika
znajduj4cego sig na ich dzialce, Zarzqd, Dr6g i Transportu pismem z dnia l6 sierplia 2023 r,
poinformowal, ze w zwtqzku z brakiem zgody wsp6twlaScicieli gruntu na prowadzenie prac



nadzialce nr 20112 w obrgbie B-50 wyremontowany zostanie jedynie odcinek chodnika,wpasie drogowym ul' Harcerskiej (znajduj4cy ,ig na dzialce miejskiej) pomijaj4c dzialkgnr 20112 w obrgbie B-50, kt6ra jest wlasnosci Sp6idzielni Mieszkaniowej ,,Doly Marysi6ska,,oraz os6b prywatnych' BiorEc powyzsze pod uwagg czgsc chodnika na ul. Harcerskiej,nie zostanie wyremontowana' Twierdzenie o naruszeniu *larnosci prywatnej w przedmiotowejsprawie jest bezpodstawne' Nalezy r6wniez dodai, Le prace drogowe na ul. Harcerskiej,o kt6rych mowa powyzej, do tej pory nie zostaly ,oroo"rgi". Brak zgodyna prowadzenie pracna dzialce nr 20112 w obrEbie B-50 nie wplywa ,u prr.budowg odcinka ul. Harcer.skiejw obrgbie dzialki drogowej.

wobec powy2szego Rada Miejska w tr odzi uznajeskargg zabezzasadnq.

Rada Miejska w tr-odzi informuje, ze niniejsza uchwala stanowi zawiadomienieosposobie zalatwienia skargi wrozumieniu art. zli s 3wzwiqzku zart.23g$ l Kodeksu

ili::::r:ff*;|;stracvjnego, od kt6rego nie przvsluguje Zad,en srodek odworawczy

Stosownie do art. 239 $ I Kodeksu postgpowania
iejskawtr-odzi informuje, Ze:,,[4/przypadku, gdy skarga, u,

z-a bezzasadnq i jej bezzasadnoit wykazono u, odpow skarzqcy il skarggbez wskazania nou,ych okolicznoici _ organ v,laici doj 'rzenia moie 'rzymatswoje poprzednie stanou,isko z odpou,ieclnic; aclnotacj
skarZqcego ".
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